



Kultur- och fritidsnämnden

Plats och tid	Sal A, Guldsmeden, Hudiksvall, måndagen 14 december 2020 kl 09:00
Beslutande ledamöter	Gerd Olsson (S), Ordförande Adam Rydstedt (M), 1:e vice ordförande Sven Bergström-Trolin (C), 2:e vice ordförande Roland Olsson (S) Lotta Beiersdorf (S) Stefan Bäckström (S) John-Olov Eriksson (S) Kristina Träff (M) Emelie Gustafsson (M) Jesse Ljung (C) Lisa Östberg (C) Per Helander (C) Marita Haals Skoog (V) Joel Nordkvist (V) Lasse Lilja (SD)
Ersättare	Monica Björkman (S) Torsten Myrgren (M) Ilona Gill (M) Louise Jonsson (M) Tibor Balazsi (C) Peter Åkerström (KD)
Övriga närvarande	Förvaltningschef Anna Lindqvist, sekreterare Helena Löfgren, strateg för social hållbarhet Jenny Alvolin
Justerare	
Justeringens plats och tid	Kommunledningsförvaltningen 14 december 2020 klockan 12:30,
Underskrifter	Joel Nordkvist
Sekreterare	Helena Löfgren
Ordförande	Gerd Olsson
Justerare	Joel Nordkvist



Kultur- och fritidsnämnden

Sammanträdesdatum
2020-12-14

Bevis/anslag

Protokollet är justerat. Justeringen tillkännagiven genom anslag.

Instans

Kultur- och fritidsnämnden

Sammanträdesdatum 2020-12-14

Datum då anslaget
publiceras

2020-12-15

Datum då anslaget
tas bort

2021-01-05

Förvaringsplats för
protokollet

Kommunledningsförvaltningen

Underskrift

Helena Löfgren



Innehållsförteckning

§ 60	Dnr 2020-000139 - 214 Detaljplan för fastigheterna Ängsbacken 2:1 och Ängsbacken 2:14 i Hudiksvalls kommun, Gävleborgs län.	4
------	--	---



§ 60

Dnr 2020-000139 - 214

Detaljplan för fastigheterna Ängsbacken 2:1 och Ängsbacken 2:14 i Hudiksvalls kommun, Gävleborgs län.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

att besvara Byggnadsnämndens remiss enligt yttrandet nedan, samt att paragrafen direktjusteras.

Sammanfattning

Strateg för social hållbarhet Jenny Alvolin föredrar ärendet.

Byggnadsnämnden har skickat förslaget till detaljplan för Ängsbacken 2:1, 2:2 m.fl på remiss till Kultur- och fritidsnämnden. Planförslaget syftar till att möjliggöra fler parkeringsplatser intill den befintliga parkeringen på Kotorget. På grund av ett ökat antal arbetspendlande personer och besökare till Hudiksvall. Det råder brist på parkeringsplatser i den centrala delen av Hudiksvall innerstad vilket denna detaljplan motverkar. Vidare ämnar detaljplanen säkerställa goda hämtningsmöjligheter för fordon till återvinningsstationen samt en god trafiksäkerhet för fordon och personer inom parkeringsområdet.

Kultur- och fritidsnämnden har framförallt bedömt planen ur ett socialt hållbarhetsperspektiv. För den sociala hållbarheten är möten mellan människor centralt. Även tillgång till platser för rekreation, motion och meningsskapande är viktigt, liksom en trygg och säker trafikmiljö för gång och cykel.

Isbanan och graffittiväggen i området fyller viktiga funktioner i området. De utvidgar Borgarparken och skapar en variation av aktiviteter under hela året. För att främja vardagsmotion och alla människors fria rörlighet genom gång och cykel måste trygga och säkra trafiklösningar säkerställas i området.

Yttrande

Kultur- och fritidsnämnden har framförallt bedömt planen ur ett socialt hållbarhetsperspektiv. För den sociala hållbarheten är möten mellan människor central. Även tillgång till platser för rekreation, motion och meningsskapande är viktigt, liksom en trygg och säker trafikmiljö för gång och cykel. God tillgång till säkra gång- och cykelnät främjar särskilt barns fria rörlighet och utveckling samt grupper som inte har tillgång till bil. Det är också en grund för möjlighet till vardagsmotion.



Kultur- och fritidsnämnden

Isbanan fyller en viktig funktion som mötesplats idag både som utflyktsmål för barnfamiljer och som spontan mötesplats för boende, förbipasserande och skridskoåkare. Den är även ett utflyktsmål för förskolan. Den utgör dessutom en utvidgning av parken och ger den ett ytterligare värde och funktion. Just blandning av aktiviteter som lockar människor i olika åldrar, med olika intressen och under olika delar av året och dygnet främjar möten, trygghet och tillit i ett samhälle. Hudiksvalls centrala delar har idag inga större sammanhängande parker, avskärmade från fordonstrafik, med många blandade funktioner och kvaliteter där människor kan ströva, mötas, utföra olika aktiviteter eller dra sig undan för att vila. Behovet av en större centralt placerad park med många funktioner ökar då stadens invånarantal ökar genom förtätning av befintlig bebyggelse och utvidgning av staden. Därför är det värdefullt att värna den utvidgning av Borgarparken som isbanan innebär idag. Med ytterligare utvidgning skulle Borgarparken dessutom kunna knytas samman med området runt Lillfjärden. Om ytan bearbetas skulle den även kunna fylla funktioner sommartid.

Borgarparkens IF som sköter isbanan har fört dialog med kommunen. Föreningens huvudförslag är att de ska få nyttja platsen, även då den görs om till parkering, under den korta tidsperiod som det är möjligt att hålla is. Det förslaget har bemötts med ett förslag från kommunen om att flytta isbanan till Borgarparken.

Om isbanan flyttas in till Borgarparken bör det utredas hur detta påverkar parkens befintliga funktioner och värden. Funktionerna med belysning och banans storlek bör vara likvärdig den befintliga. Påverkas andra aktiviteter negativt, till exempel möjligheten att anlägga skidspår i parken eller spela spontanfotboll? Är det möjligt att kombinera en ny yta för isbana med annan aktivitet sommartid?

Graffiti väggen i området utgör ytterligare en utvidgning av parken och ökar variationen av aktiviteter och målgrupper i området. För att ytterligare höja väggens värde och dess bidrag till områdets karaktär bör den väsentligt utökas i storlek.

Säkerheten för gång- och cykeltrafikanter i området måste säkerställas då trafikmängden från bilar väntas öka vid anläggning av parkeringsplats. Särskilt Östra Tullgatans funktion och tillgänglighet för gång- och cykeltrafikanter bör utredas. Hur många passerar där, vilka är målpunkterna för dem, hur ser tryggheten ut under alla årstider?

Beslutsgång

Stefan Bäckström (S), Adam Rydstedt (M), Joel Nordkvist (V) och Sven Bergström Trolin (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag. Peter Åkerström (KD) vill få noterat till protokollet att han stödjer bifall till förslaget.



Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande kultur- och fritidsförvaltningen

Planbeskrivning Ängsbacken samråd

Protokoll BN 2020-11-09, § 85

Plankarta Ängsbacken

Undersökan om betydande miljöpåverkan

Hudiksvalls kommuns projektbeskrivning

Beslutet skickas till

Jenny Alvolin

Byggnadsnämnden